ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03' 'f -п

г. Южа

О Порядке формирования муниципальных социальных заказов
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных

к полномочиям органов местного самоуправления Южского
муниципального района, о форме и сроках формирования отчета

об их исполнении

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7
Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее -  Федеральный закон)
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Обеспечить на территории Южского муниципального района
формирование и утверждение муниципальных социальных заказов на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере.

2. Уполномоченным органам Южского муниципального района
включать в муниципальный социальный заказ информацию об объеме
оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании данных
об объеме оказываемых услуг в социальной сфере, включенных
в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые главными
распорядителями средств бюджета Южского муниципального района
в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района и методикой планирования
бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Отчет об исполнении муниципальных социальных заказов на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям органов местного самоуправления Южского
муниципального района, предоставляется в сроки и по форме в
соответствии с бухгалтерским (бюджетным) учетом.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы администрации по вопросам культуры, образования,
социальной сферы, молодёжи и спорта Гагаеву Н.А.

Глава Южского муниципального

■’ • 'Л  V

В.И. Оврашко